
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 08.04.2024  № 138 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 27.06.2023 № 277 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Ленинского муниципального района  

Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Ленинского муниципального района Волгоградской области,  

в постоянное (бессрочное) пользование» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст-

венных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изме-

нений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», от 14.02.2024 № 17-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного 

строительства» и отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федера-

ции от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных уча-

стков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», 

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра от 

02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждаю-

щих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения 

торгов», постановлением администрации Ленинского муниципального района 

Волгоградской области от 08.07.2016 № 322 «Об утверждении Порядка раз-

работки и утверждения административных регламентов предоставления му-

ниципальных услуг», Уставом Ленинского муниципального района Волго-

градской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности Ленинского муниципального района Волгоградской 



области, и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих 

в состав Ленинского муниципального района Волгоградской области, в по-

стоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением админи-

страции Ленинского муниципального района Волгоградской области от 

27.06.2023 № 277 «Об утверждении административного регламента предос-

тавления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности Ленинского муниципального рай-

она Волгоградской области, и земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена, расположенных на территории сель-

ских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района Вол-

гоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее - Регла-

мент), изменения следующего содержания: 

1.1. в пункте 2.4.4 Регламента: 

абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных уча-

стков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» 

сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 

и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 - 2024 годах со-

ставляют:»; 

в абзаце 5 слова «2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 - 2024 

годах»;   

1.2. в пункте 2.5 Регламента:  

в абзаце 15 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 - 

2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по до-

говорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собствен-

ности, и размере такой платы»;  

дополнить новым абзацем 19 следующего содержания: 

«приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подго-

товке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при под-

готовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схе-

мы расположения земельного участка или земельных участков на кадастро-

вом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме докумен-

та на бумажном носителе» (Официальный интернет-портал правовой инфор-

мации http://pravo.gov.ru, 02.06.2022);»; 

абзац 16 исключить; 

1.3. подпункт 8 пункта 2.11 Регламента, изложить в следующей редак-

ции: 



«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за ис-

ключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка 

обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта неза-

вершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 

правообладатель такого земельного участка;». 

2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла по управлению муниципальным имуществом и землепользованию админи-

страции Ленинского муниципального района Волгоградской области В.Ю. 

Ченина.  

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния. 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района                                                                  А.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


